

# Instandsetzung St19 (Brücke B8/Küppersteg)

## Kostenzusammenstellung

POS	ANZAHL	EINH	LEISTUNG	EINH.-PR.	GES.-PR.
<b>1. Konstruktive Bearbeitung</b>					
1	1	St	Ausführungsstatik erstellen	Pauschal	15.000,00
2	1	St	Ausführungszeichnungen ei	Pauschal	15.000,00
3	1	St	Verkehrslenkungsplan anfei	Pauschal	6.000,00
<b>2. Baustelleneinrichtung</b>					
4	1	St	Verkehrslenkung auf- u. abt	Pauschal	50.000,00
5	1	St	Baustellen-LSA, als Zulage	Pauschal	40.000,00
6	1	St	Baustelle einrichten u. räum	Pauschal	50.000,00
<b>3. Abbruch- und Erdarbeiten</b>					
7	2	St	Schutzgerüst herstellen	25.000,00	50.000,00
8	2	St	Schutzgerüst umsetzen	5.000,00	10.000,00
9	1600	m <sup>2</sup>	Belag abbrechen	20,00	32.000,00
10	47	m <sup>3</sup>	Kappe abbrechen	400,00	18.800,00
11	2	St	Lampenmast entfernen	1.000,00	2.000,00
<b>4. Betonarbeiten</b>					
12	47	³	Stahlbetonkappen herstelle	650,00	30.550,00
13	4	t	Bewehrung	1.200,00	4.800,00
<b>5. Bauwerksausrüstung</b>					
14	2	St	Festhaltung WL	50.000,00	100.000,00
15	10	m	Fahrbahnübergangskonstru	2.500,00	25.000,00
16	1600	m <sup>2</sup>	Abdichtung einschl.Vorbere	150,00	240.000,00
17	2	St	Verankerung Lampenmaste	3.000,00	6.000,00
20	400	m	Fugenverguss	50,00	20.000,00
34	110	m	Aluminium-Geländer	300,00	33.000,00

---

	Summe netto	748.150,00
	für Unvorhergesehenes (ca. 5 %)	<u>37.407,50</u>
	netto	785.557,50
	+ 19 % MWSt	<u>149.255,93</u>
Baukosten	Summe brutto	934.813,43

### 3. Baunebenkosten

Honorare Ing.-Büro brutto	37.000,00
Honorare TBL	51.000,00
Honorar Prüfenieur brutto	8.000,00
Baunebenkosten brutto	<u>96.000,00</u>

### 4. Gesamtkosten brutto

gerundet	1.096.000,00
----------	--------------

1.100.000,00